

RE - 17,00 /MP

Dnia 19. 06. 81

SL

RADIO ECHO

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. Przed konferencją Wpjęwódką PZPR w Toruniu ✓ - koresp. ZO
- 2. Zbiór truskawek ✓ - taśma JW
- 3. O trzeźwość kierowców ✓ - taśma MP
- 4. Rock Tour ✓ - taśma LL
- 5. Wiadomości - takty

idz

Lh

Ostatnie opady deszczu jakie zanotowano w województwie bydgoskim przyczyniły się do wyrażnej poprawy na polach. Szczególnie na glebach lekkich o wiele łatwiej przeprowadza się niezbędne prace pielęgnacyjne przy burakach i ziemniakach. Na łąkach skoszone już blisko 80 % traw i główny wysiłek skierowany jest na jak najszybsze zwiezienie przyszłej paszy z pola. Skoszone trawy przeznaczają się głównie na siano lub na siano kiszenki. Oceny I -go pokosu są pocieszające. Z hektara osiąga się od 35 - do 40 quintali czyli często więcej niż w roku ubiegłym. Natomiast jeśli rolnicy nie dostaną w jak najszybszym czasie większej ilości nawozów azotowych i fosforowych, które się wysiewa na polach po pierwszym pokosie traw to niestety nie ma co liczyć na dobre plony w środku lata. Trwają także intensywne przygotowania sprzętu do akcji żniwnej lecz tu prognozy nie są najlepsze. Duża część sprzętu nie będzie mogła wyjechać na pola z braku części zamiennych. Oby więc kos nie zabrakło tak jak obecnie nadal brakuje wioz.

MK

W województwie bydgoskim zakończono opryskiwanie środkami chemicznymi lasów przeciwko brudnicy Mniszce. Okres kagencji ścisłej a więc zakazu przebywania w lesie trwający trzy dni już się zakończył. Nadal jednak niestety niedozwolone jest zbieranie i spożywanie darów runa leśnego. Będzie to możliwe dopiero po 30 czerwca. Użyte w tym roku środki chemiczne nie zawierały substancji trujących dla organizmu ludzkiego dzięki czemu udało się uniknąć przypadków zatrucia. W wydziale Rąnictwa, Leśnictwa w i Skupu Urzędu Wojewódzkiego gdzie zasięgalismy informacji o walce z brudnicą Mniszka powiedziana nam iż należy w tym roku spodziewać się wyjątkowo dużo grzybów, jagód, borówek na które zniecierpliwością czekać będą punkty skupu.

GAZB/

2 miliony złotych pochłoneło kupno stateczku nazwanego "Diabłem Weneckim", który odbywał spacerowe rejsy po Małym Jeziorze Żnińskim, Kilka lat jego eksploatacji spowodowało dalsze straty, gdyż niewielu ludzi było chętnych do pływania statkiem po płytkich, cuchnących, zanieczyszczonych ściekami - wodami jeziora w Żninie. Propozycje, aby "Diabeł Wenecki" przewieziony został do Ostrowiec względnie Biskupina i odbywał rejsy po tamtejszych, pięknych, malowniczo położonych jeziorach nie znalazły niestety aprobaty u "armatora" statku - Ośrodka Sportu i Rekreacji w Żninie.

Ostatnio dyrekcja tego przedsiębiorstwa, aby odżegnać się od stawianych zarzutów niegospodarności, znalazła zaiste "salomone" wyjście z sytuacji: w pełni sezonu zwolniła z pracy pracownika obsługującego statek, unieruchamiając w ten sposób "Diabła Weneckiego", który przykryty brezentem zakotwiczony został przy brzegu jeziora- ulegając dewastacji.

RE - 17.00 / N K

15 czerwca 1981 r.

CZAB/

W domu wczasowym i ośrodku campingowym PTTK nad Małym Jeziorem w Żninie - panuje ożywiony ruch. Przybywają tu na noclegi przede wszystkim wycieczki zbiorowe i młodzieżowe obozy wędrownicze z różnych regionów kraju. Ich aprowizacją zajmuje się pobliska restauracja "Pod Czapłą", która pomimo trudności zaopatrzeniowych stara się w miarę przyzwolcie karmić gości. Uczestnicy wycieczek zwiedzają zabytki Żnina, odbywają przejażdżki miejscową "ciuchcią" do malowniczej Wenecji i rezerwatu archeologicznego w Biskupinie, udając się potem na dalszą wędrowkę po historycznym Szlaku Piastowskim.

RE - 17.00/ N K

15 czerwca 1981 r.

M.Kasa/

As Frud...

Przejściowe kłopoty paliwowe są przyczyną bardziej niż zwykle zarośniętych o tej porze roku trawników. Zależność jest prosta: nie ma paliwa - unieruchomione są mechaniczne kosiarki.

Jak dowiedzieliśmy się w Okręgowym Zarządzie Zieleni w Bydgoszczy sytuacja w najbliższych dniach się poprawi, w wyniku czego będzie możliwe nadrobienie zaległości w koszeniu. Doza tym Bydgoszcz nie jest mniej ukwiecona niż zwykle. Były co prawda trudności z zakupem odpowiedniej ilości sadzonek, zostały one jednak szybko przewyciężone. Tak więc mimo iż Bydgoszcz od dawna nie jest już miastem czystości i zieleni, w tym roku udało się nie dopuścić do uszczuplenia terenów zielonych.

Odnosi się to do centrum miasta. W nowych dzielnicach, gdzie tereny zielone podlegają administracjom osiedlowym, sytuacja nie jest najlepsza. Tak się składa, że nie wszędzie jeszcze zarządy osiedlowe przywiązują należyłą uwagę do tej sprawy.

Zaległości panują zwłaszcza na Wyżynach. Są tam jeszcze całe enklawy zarośnięte jedynie zielskiem.

RE - 17.00/ M P

16.06.1981 r.

H. Kulpiński/

Spółeczny Komitet Budowy Pomnika Prezydenta Leona Barci-
szewskiego informuje, że Główny Architekt Wojewódzki 11-go
czerwca przekazał Komitetowi następujące trzy propozycje loka-
lizacyjne pomnika:

- skwer przy Wałach Jagiellońskich,
- Rybi Rynek - obok śpichrzy
- Skwer przy Placu Zjednoczenia przy uwzględnieniu poszerzenia
ulicy Armii Czerwonej.

Komitet Budowy, przyjął do realizacji zgodnie z postulatami
przytkaczającej większości mieszkańców miasta, ostatnią propo-
zycje, to jest Skwer przy Placu Zjednoczenia,

W związku z tym w najbliższych dniach przeprowadzone zostaną
uzgodnienia z projektantami zagospodarowania terenu pod budowę
pomnika, jak również z projektantami samego pomnika.

Postanowiono również optymalnie wykorzystać wszystkie możliwości,
które mogą przyspieszyć realizację tego zamierzenia, na które
mieszkańcy czekają od wielu lat. Budowa będzie finansowana ze
składek naszego społeczeństwa. Suma dotychczasowych wpłat
wynosi ponad 131 tysięcy złotych.

Komitet Budowy gorąco dziękuje wszystkim ofiarodawcom, zaś dla
następnych podaje nr konta w I Oddziale PKO:

9511 - 54351 - 132

W tym samym Oddziale PKO będzie ustawiona skarbonka dla
indywidualnych ofiarodawców.

Czab.

Z n i n

Harcerska akcja letnia

Okolo 850 harcerzy z miasta i gminy Żnin w okresie od 2 lipca do 25 sierpnia br przebywać będzie na wypoczynkowych obozach w własnym, harcerskim ośrodku wypoczynkowym w Funce nad Jeziorem Charzykowskim.

Jak poinformował nas szef akcji letniej komendant hufca ZHP w Żniniu Antoni Szary, baza w Funce została należycie i na czas przygotowana. Pomimo trudności zaopatrzeniowych aprowizacja młodzieży będzie ~~znacznie~~ dostateczna. Przydzielone mięsa i wędlin są wystarczające. Zabraknie jedynie cukru i masła. W harcerskim ośrodku w Funce przebywać będą także "gościnnie" harcerze z Inowrocławia, Jezior Wielkich, Sępólna i Gąsawy. Harcerska młodzież zgrupowana będzie na specjalistycznych, "czternastodniowych podobozach. Przeprowadzone zostanie szkolenie zastępowych pn. "Brazowy Sznuł" i szkolenie harcerskich drużyn sanitarnych Polskiego Czerwonego Krzyża. Na jednym z turnusów przebywać będzie 30 młodych żnińskich szachistów.

W ramach nieobozowej akcji letniej, dla harcerzy spędzających wakacje w miejscu swego zamieszkania w Żninie i okolicy, Komenda hufca ZHP przy współudziale żnińskiej Rady Przyjaciół Harcerstwa prowadzi będzie cyklicznie, przez okres wakacji czterodniowe biwaki harcerskie w lesie pod Oćwieką na Pałkach .